
COMUNE DI GIGNOD
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/2562

ORDINANZA N. 33/2024 

OGGETTO: LIBERO TRANSITO VEICOLARE NEL TRATTO DI STRADA 
COMPRESO TRA L’ALPE MENDEY E LA TSA DI CHALIGNE DALLE ORE 
4.00 ALLE ORE 24.00 DEL GIORNO 16 AGOSTO 2024

IL SINDACO

CONSIDERATO che come ogni anno il giorno 16 agosto si svolgerà, in osservanza di un voto civico 
della Comunità di Gignod, la processione della Forclaz che sale alla Pointe Chaligne percorrendo 
strade poderali;

PRESO ATTO della necessità di consentire ed agevolare il trasporto di persone o cose, nonché di 
permettere anche alle persone anziane e fisicamente disagiate di partecipare all’avvenimento di cui 
sopra;

VISTA la Legge Regionale 22/04/1985 n. 17, recante norme per la circolazione dei veicoli a motore 
nel territorio della Regione Valle d’Aosta;

RITENUTO che ricorrano i motivi per derogare temporaneamente al divieto di cui all’art. 1 e art. 2 
comma 1 della L.R. 22/04/1985 n. 17, recante “Regolamento di polizia per la circolazione dei veicoli 
a motore sul territorio della regione”;

VISTO l’art. 2 comma 3 della L.R. 22/04/1985, n. 17 “coloro che desiderano accedere, a loro totale 
rischio, sul territorio di cui al primo comma devono munirsi di autorizzazione comunale...”;

VISTI gli art. 5 e 6 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada – e 
s.m.i.;

ORDINA

Il libero transito veicolare nel tratto di strada compreso tra l’Alpe Mendey e la 
Tsa di Chaligne dalle ore 4.00 alle ore 24.00 del giorno 16 agosto 2024.

INFORMA

Che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale.

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al Presidente della Regione o al TAR di Aosta.

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0006874 del 02/08/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



Che copia della presente autorizzazione verrà trasmessa, per opportuna conoscenza, alla Stazione 
Forestale competente

Gignod, 2 agosto 2024

IL SINDACO
Gabriella FARCOZ

(documento sottoscritto digitalmente)

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0006874 del 02/08/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


